
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Regione Numero agricoltori

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità ordinaria

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità semplificata

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 34.923 *** *** 261 827
Valle d'Aosta 947 0 0 13 18
Lombardia 25.804 *** *** 173 518
Liguria 6.209 0 0 35 83

Trentino Alto Adige (Prov. Aut.
Trento)

8.117 *** *** 14 46

Trentino Alto Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

14.194 0 0 70 147

Veneto 43.631 5 7 261 452
Friuli Venezia Giulia 8.587 *** *** 102 355
Emilia Romagna 36.707 6 40 310 694
Toscana 19.822 4 18 238 588
Umbria 6.204 *** *** 115 243
Marche 12.400 4 27 187 428
Lazio 22.367 4 24 121 235
Abruzzo 13.497 *** *** 95 104
Molise 5.150 0 0 65 77
Campania 28.687 10 11 159 145
Puglia 48.234 8 42 214 363
Basilicata 9.271 0 0 82 156
Calabria 13.134 6 58 115 184
Sicilia 39.258 *** *** 175 236
Sardegna 17.355 0 0 41 57
TOTALE 414.498 61 283 2.846 5.957

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Regione

Perdita di spettanza
dell'imprenditore in contabilità

semplificata
Reddito dei terreni Reddito da fabbricati

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 96 129 34.869 74.416 16.944 44.118
Valle d'Aosta 6 5 942 678 599 1.406
Lombardia 87 158 25.705 65.803 13.100 46.042
Liguria 10 10 6.166 6.923 3.296 12.017

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

12 8 8.100 4.098 4.507 10.677

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

28 42 14.178 12.328 6.799 20.902

Veneto 93 100 43.540 52.949 22.065 71.405
Friuli Venezia Giulia 39 96 8.571 14.949 4.843 11.743
Emilia Romagna 115 275 36.657 85.662 16.964 61.120
Toscana 150 333 19.741 30.858 9.538 55.661
Umbria 64 162 6.184 13.412 2.992 12.716
Marche 94 260 12.386 21.366 6.576 19.604
Lazio 79 134 22.239 39.301 11.313 72.729
Abruzzo 39 33 13.459 14.426 6.263 14.709
Molise 31 66 5.134 7.716 2.094 2.958
Campania 86 56 28.495 22.844 11.740 36.292
Puglia 102 111 48.158 58.725 29.615 75.507
Basilicata 31 39 9.245 17.840 4.287 5.950
Calabria 58 59 13.024 14.130 6.576 14.854
Sicilia 142 323 38.997 46.928 21.309 52.716
Sardegna 33 45 17.162 18.516 7.747 13.492
TOTALE 1.395 2.444 412.952 623.868 209.167 656.618

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Regione

Reddito da lavoro dipendente e
assimilati (sez. I e II)

Reddito da allevamento e
produzione di vegetali

Reddito da lavoro autonomo

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 18.398 256.657 2.804 13.931 33 107
Valle d'Aosta 487 7.400 108 325 *** ***
Lombardia 13.800 237.947 2.175 16.782 45 209
Liguria 2.209 28.343 861 3.786 *** ***

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

5.627 102.329 579 2.841 4 11

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

9.656 174.764 2.615 12.074 6 12

Veneto 27.768 415.063 2.702 14.472 17 67
Friuli Venezia Giulia 5.759 82.809 578 3.302 *** ***
Emilia Romagna 23.907 361.147 2.636 9.928 30 133
Toscana 10.261 159.169 3.357 20.131 31 160
Umbria 3.466 58.609 693 3.208 10 29
Marche 8.021 115.031 750 3.454 14 22
Lazio 10.332 180.069 1.574 6.119 24 78
Abruzzo 7.082 93.944 719 2.819 14 21
Molise 2.120 26.505 469 1.033 8 9
Campania 11.340 134.360 1.405 4.889 31 62
Puglia 28.218 392.478 891 3.529 56 73
Basilicata 4.212 53.332 458 1.327 21 48
Calabria 7.199 112.774 605 1.850 18 35
Sicilia 19.311 308.341 2.493 6.637 49 68
Sardegna 5.579 69.759 1.814 4.752 10 9
TOTALE 224.752 3.370.828 30.286 137.190 428 1.167
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Regione
Perdita da lavoro autonomo Altri redditi da lavoro autonomo Reddito da partecipazione

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 10 7 37 137 2.236 34.084
Valle d'Aosta *** *** 0 0 86 1.000
Lombardia 12 25 28 437 2.107 30.337
Liguria *** *** 10 88 379 4.436

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

*** *** 5 71 645 9.830

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

*** *** 14 109 944 24.460

Veneto 8 9 39 260 3.922 53.942
Friuli Venezia Giulia *** *** 9 133 611 8.226
Emilia Romagna 14 10 55 542 2.644 32.908
Toscana 11 9 42 484 1.661 18.926
Umbria 4 1 8 69 657 7.958
Marche 7 8 12 83 1.133 14.080
Lazio 6 11 47 303 1.205 15.297
Abruzzo 5 2 13 126 609 6.900
Molise *** *** *** *** 152 1.385
Campania 7 3 14 35 923 9.277
Puglia 22 9 32 115 1.659 26.189
Basilicata 8 2 6 6 276 3.090
Calabria 11 6 6 22 652 7.705
Sicilia 32 23 13 90 1.530 18.053
Sardegna 9 8 8 42 613 4.732
TOTALE 180 142 *** *** 24.644 332.815

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Regione
Perdita da partecipazione Plusvalenze di natura finanziaria Reddito di capitale (sez. IA e IB)

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 116 1.118 6 48 99 2.595
Valle d'Aosta 6 59 0 0 4 123
Lombardia 94 562 13 276 177 6.260
Liguria 21 64 *** *** 23 486

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

18 37 0 0 27 1.006

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

39 295 *** *** 65 2.573

Veneto 141 671 21 391 217 12.295
Friuli Venezia Giulia 23 173 *** *** 44 664
Emilia Romagna 126 641 13 348 170 5.293
Toscana 93 691 8 51 157 3.249
Umbria 31 108 *** *** 42 677
Marche 49 163 8 28 70 4.713
Lazio 57 273 7 420 114 3.372
Abruzzo 37 148 0 0 35 971
Molise 22 31 0 0 5 52
Campania 60 172 *** *** 80 1.033
Puglia 68 444 9 65 120 1.822
Basilicata 30 169 0 0 5 91
Calabria 45 305 *** *** 29 595
Sicilia 74 376 *** *** 122 2.963
Sardegna 34 215 0 0 62 249
TOTALE 1.184 6.717 95 1.742 1.667 51.084

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Regione
Redditi diversi

Tassazione separata con opzione
tassazione ordinaria

Reddito complessivo

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 3.507 10.080 184 325 34.921 446.042
Valle d'Aosta 117 255 16 13 947 11.539
Lombardia 3.135 12.351 149 265 25.798 429.562
Liguria 403 1.810 18 76 6.207 61.594

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

672 1.822 155 208 8.116 136.047

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

2.020 7.271 191 372 14.193 259.442

Veneto 2.052 9.030 345 433 43.625 650.412
Friuli Venezia Giulia 458 1.673 67 93 8.587 127.110
Emilia Romagna 2.921 10.058 171 236 36.698 587.948
Toscana 1.715 7.611 104 187 19.820 315.016
Umbria 388 1.752 46 69 6.203 101.551
Marche 635 2.555 112 171 12.398 185.271
Lazio 1.003 7.220 39 91 22.340 343.063
Abruzzo 516 1.927 35 114 13.488 137.574
Molise 276 788 6 11 5.147 40.829
Campania 805 4.447 19 70 28.641 219.659
Puglia 1.797 9.478 94 200 48.229 576.456
Basilicata 356 1.265 8 6 9.269 83.298
Calabria 393 2.306 25 38 13.119 155.404
Sicilia 1.173 5.716 35 36 39.226 448.087
Sardegna 451 2.247 20 39 17.319 114.904
TOTALE 24.793 101.661 1.839 3.055 414.291 5.430.807

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Regione
Reddito complessivo al netto della cedolare secca

Frequenza Ammontare

Piemonte 34.921 435.989
Valle d'Aosta 947 11.152
Lombardia 25.798 416.374
Liguria 6.207 57.994
Trentino Alto Adige (Prov. Aut. Trento) 8.116 132.866
Trentino Alto Adige (Prov. Aut. Bolzano) 14.193 254.334
Veneto 43.625 629.485
Friuli Venezia Giulia 8.587 123.716
Emilia Romagna 36.698 566.791
Toscana 19.820 295.706
Umbria 6.203 98.493
Marche 12.398 181.044
Lazio 22.340 324.819
Abruzzo 13.488 135.885
Molise 5.147 40.515
Campania 28.641 213.207
Puglia 48.229 567.954
Basilicata 9.269 82.900
Calabria 13.119 154.157
Sicilia 39.226 441.046
Sardegna 17.319 113.626
TOTALE 414.291 5.278.051

Ammontare in migliaia di euro
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